
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

CESCA MASSIMO ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  107  del  30-05-2017

L'anno  duemiladiciassette il giorno  trenta del mese di maggio alle ore 17:30, nella Residenza

Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è riunita la

Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE P

CARTECHINI PAOLO VICESINDACO

MONTECCHIA STEFANO ASSESSORE P

A

PRESENTI    5 ASSENTI    1

Assiste il SEGRETARIO GENERALE Dr. BENEDETTO PERRONI

Il Presidente Sig.ra NELIA CALVIGIONI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la

seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER MIGLIORIE ED
ADEGUAMENTO DELL'IMPIANTO BOCCIODROMO COMUNALE -
PROVVEDIMENTI

CALVIGIONI NELIA

DELIBERA DI GIUNTA n.107 del 30-05-2017 COMUNE DI CORRIDONIA

PIERANTONI MANUELE



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE SEGRETERIA

Registro proposte 117

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Vista la nota del 24.3.2017 pervenuta in pari data 24.03.2017 prot.
n. 7907 del 25.03.2017 della Società Bocciofila Corridonia con cui la
stessa associazione faceva “richiesta di contributo straordinario per
migliorie ed adeguamento impianti Bocciodromo comunale“ per la
realizzazione di lavori di modifica, miglioria e messa a norma di alcuni
spazi interni dell’impianto sportivo in oggetto;

Tenuto conto che nella richiesta di contributo straordinario di cui
sopra la Società Bocciofila Corridonia ha evidenziato spese per € 7.244,00
oltre iva di legge ovvero per la somma complessiva di € 8.837,68;

Visto l’art. 9 della Convenzione in essere con la Società Bocciofila
Corridonia per la “Custodia e gestione dell’impianto sportivo Bocciodromo
sito in via Costantinopoli” RSP n. 840 del 3.7.2015 il quale espressamente
prevede che “non potranno essere apportate modificazioni o innovazioni
all’impianto oggetto della presente concessione, senza specifica e
preventiva autorizzazione formale degli uffici tecnici comunali” e che “in
sede di autorizzazione saranno definiti i criteri per l’eventuale
riconoscimento della partecipazione del Comune alla spesa da sostenere”;

Visto il doc. form. n. 515 del 27.5.2017 del Responsabile del Settore
VI avente ad oggetto “Opere di manutenzione straordinaria presso la zona
bar-cucina del bocciodromo comunale richieste dall’Associazione Bocciofila
Corridonia ASD – Parere edilizio-urbanistico” con cui “per quanto di
competenza di questo Settore, si dichiara che le opere in questione, sono
conformi alla normativa edilizia e urbanistica vigente” e si ricorda che
“il gestore del bar-cucina, prima di dare inizio all’attività, dovrà
produrre al servizio Commercio di questo Settore la SCIA di trasferimento
e/o ampliamento dell’attività; la NIA sanitaria”;

Preso atto del doc. form. N. 519 del 29.5.2017 del Responsabile del
settore V avente ad oggetto “Richiesta contributo straordinario per
migliorie ed adeguamento impianti bocciodromo comunale – Società bocciofila
Corridonia A.S.D. – parere di congruità economica” con cui lo stesso,
“esaminate le lavorazioni individuate dalla Società sportiva in epigrafe”
esprime, per quanto di competenza, “parere favorevole all’esecuzione delle
stesse, dando atto che:

- le opere in questione sono conformi alla normativa edilizia e
urbanistica vigente, come da dichiarazioni del Settore VI – Assetto e
sviluppo del territorio – SUAP rilasciata con Com. n. 515 del 27.5.2017

- le lavorazioni proposte possono essere considerate accessorie
all’intervento principale di adeguamento e migliorative dello stesso;

- l’importo desunto dal compito metrico allegato alla richiesta di
contributo può essere considerato congruo in riferimento sia ai prezzi del
vigente Prezzario Regionale che ai correnti prezzi di mercato”;

Considerato, quindi, che, alla luce dei soprarichiamati pareri,
risulta possibile riconoscere alla Società Bocciofila Corridonia fino alla
somma di € 8.837,68 quale partecipazione del Comune di Corridonia a



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.107 del 30-05-2017 COMUNE DI CORRIDONIA

parziale copertura dei costi sostenuti per le spese per migliorie ed
adeguamento impianti Bocciodromo comunale;

Dato atto che il suddetto contributo verrà comunque liquidato alla
Società Bocciofila Corridonia solamente dopo l’emissione del parere di
conformità dei lavori effettuati espresso dal competente Responsabile del
Settore V che individuerà contestualmente la quota parte dello stesso che
dovrà essere liquidato;

Reputato quindi opportuno individuare un contributo di € 8.837,68 a
favore della Società Bocciofila Corridonia a parziale copertura dei costi
sostenuti per le spese per migliorie ed adeguamento impianti Bocciodromo
comunale;

Visto il bilancio di previsione finanziario per gli anni
2017/2018/2019 ed i relativi allegati di legge, approvato con la
Deliberazione del Consiglio comunale n. 12 del 31 Gennaio 2017, divenuta
esecutiva ai sensi di legge

PROPONE

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo:

di dare atto che l’art. 9 della Convenzione in essere con la-
Società Bocciofila Corridonia per la “Custodia e gestione
dell’impianto sportivo Bocciodromo sito in via Costantinopoli” RSP
n. 840 del 3.7.2015 espressamente prevede che “non potranno essere
apportate modificazioni o innovazioni all’impianto oggetto della
presente concessione, senza specifica e preventiva autorizzazione
formale degli uffici tecnici comunali” e che “in sede di
autorizzazione saranno definiti i criteri per l’eventuale
riconoscimento della partecipazione del Comune alla spesa da
sostenere”;

di dare atto del doc. form. n. 515 del 27.5.2017 del Responsabile-
del Settore VI avente ad oggetto “Opere di manutenzione
straordinaria presso la zona bar-cucina del bocciodromo comunale
richieste dall’Associazione Bocciofila Corridonia ASD – Parere
edilizio-urbanistico” con cui “per quanto di competenza di questo
Settore, si dichiara che le opere in questione, sono conformi alla
normativa edilizia e urbanistica vigente” e si ricorda che “il
gestore del bar-cucina, prima di dare inizio all’attività, dovrà
produrre al servizio Commercio di questo Settore la SCIA di
trasferimento e/o ampliamento dell’attività; la NIA sanitaria”;

di dare atto del doc. form. N. 519 del 29.5.2017 del Responsabile-
del settore V avente ad oggetto “Richiesta contributo
straordinario per migliorie ed adeguamento impianti bocciodromo
comunale – Società bocciofila Corridonia A.S.D. – parere di
congruità economica” con cui lo stesso, “esaminate le lavorazioni
individuate dalla Società sportiva in epigrafe” esprime, per
quanto di competenza, “parere favorevole all’esecuzione delle
stesse, dando atto che:

le opere in questione sono conformi alla normativa edilizia e1.
urbanistica vigente, come da dichiarazioni del Settore VI –
Assetto e sviluppo del territorio – SUAP rilasciata con Com. n.
515 del 27.5.2017
le lavorazioni proposte possono essere considerate accessorie2.
all’intervento principale di adeguamento e migliorative dello
stesso;
l’importo desunto dal compito metrico allegato alla richiesta3.
di contributo può essere considerato congruo in riferimento sia



ai prezzi del vigente Prezzario Regionale che ai correnti
prezzi di mercato”;

di dare atto che, alla luce dei soprarichiamati pareri, risulta-
possibile riconoscere alla Società Bocciofila Corridonia fino alla
somma di € 8.837,68 quale partecipazione del Comune di Corridonia
a parziale copertura dei costi sostenuti per le spese per
migliorie ed adeguamento impianti Bocciodromo comunale;

di prevedere, quindi, un contributo di € 8.837,68 a favore della-
Società Bocciofila Corridonia a parziale copertura dei costi
sostenuti per le spese per migliorie ed adeguamento impianti
Bocciodromo;

di individuare la somma di € 8.837,68 al capitolo 2529 “Contributi-
in conto capitale ad associazioni e società sportive” del bilancio
di competenza;

di demandare gli adempimenti conseguenti al presente dispositivo-
al Responsabile del Settore I – Affari Istituzionali;

di dare atto che il suddetto contributo verrà comunque liquidato-
alla Società Bocciofila Corridonia solamente dopo l’emissione del
parere di conformità dei lavori effettuati espresso dal competente
Responsabile del Settore V che individuerà contestualmente la
quota parte dello stesso che dovrà essere liquidato;

Di dichiararne l’immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, comma
,̂ del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs.
18.08.2000 n. 267

Il Responsabile del Procedimento
F.to Dr. BENEDETTO PERRONI



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 30-05-2017

OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER MIGLIORIE ED
ADEGUAMENTO DELL'IMPIANTO BOCCIODROMO COMUNALE -
PROVVEDIMENTI

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 29-05-2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dr. BENEDETTO PERRONI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO

DELIBERA DI GIUNTA n.107 del 30-05-2017 COMUNE DI CORRIDONIA

F.to Dott. Adalberto Marani



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER MIGLIORIE ED ADEGUAMENTO
DELL'IMPIANTO BOCCIODROMO COMUNALE - PROVVEDIMENTI e predisposto dal
Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dr. BENEDETTO PERRONI

F.to Dr. BENEDETTO PERRONI

Corridonia lì, 06-06-2017

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    06-06-2017
Corridonia lì  06-06-2017

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   30-05-2017   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Dr. BENEDETTO PERRONI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
F.to Sig.ra NELIA CALVIGIONI

IL SEGRETARIO GENERALE

DELIBERA DI GIUNTA n.107 del 30-05-2017 COMUNE DI CORRIDONIA

Dr. BENEDETTO PERRONI


